[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 марта 2012 г. N 183-п

Об оказании бесплатной юридической помощи
органами исполнительной власти Оренбургской области
и подведомственными им учреждениями

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Оренбургской области
от 09.12.2013 N 1128-п, от 18.01.2016 N 9-п, от 06.09.2016 N 628-п,
от 07.09.2020 N 750-п)

В целях реализации Федерального закона от 21 ноября 2011 года N 324-ФЗ "О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации":

1. Утвердить:
а) перечень органов исполнительной власти Оренбургской области, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи в Оренбургской области, оказывающих гражданам Российской Федерации на территории Оренбургской области бесплатную юридическую помощь в виде правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам, относящимся к их компетенции (приложение N 1);
(пп. "а" в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 07.09.2020 N 750-п)
б) перечень подведомственных органам исполнительной власти Оренбургской области учреждений, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи в Оренбургской области, оказывающих гражданам Российской Федерации на территории Оренбургской области бесплатную юридическую помощь в виде правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам, относящимся к их компетенции (приложение N 2).
(пп. "б" в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 07.09.2020 N 750-п)

2. Управлению информационной политики аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области разместить настоящее постановление на официальном сайте Правительства Оренбургской области в сети Интернет.
(п. 2 в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 06.09.2016 N 628-п)

3. Органам исполнительной власти Оренбургской области и подведомственным им учреждениям разместить на своих официальных сайтах в сети Интернет, а также в помещениях, занимаемых органами и учреждениями, информацию по оказанию гражданам Российской Федерации бесплатной юридической помощи на территории Оренбургской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора - заместителя председателя Правительства - руководителя аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области.
(п. 4 в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 07.09.2020 N 750-п)

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Оренбургской области
Ю.А.БЕРГ

Приложение N 1
к постановлению
Правительства
Оренбургской области
от 2 марта 2012 г. N 183-п

[bookmark: P46]Перечень
органов исполнительной власти Оренбургской области,
входящих в государственную систему бесплатной юридической
помощи в Оренбургской области, оказывающих гражданам
Российской Федерации на территории Оренбургской области
бесплатную юридическую помощь в виде правового
консультирования в устной и письменной форме по вопросам,
относящимся к их компетенции

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Оренбургской области
от 07.09.2020 N 750-п)

1. Аппарат Губернатора и Правительства Оренбургской области.
2. Министерство здравоохранения Оренбургской области.
3. Министерство социального развития Оренбургской области.
4. Министерство культуры Оренбургской области.
5. Министерство физической культуры и спорта Оренбургской области.
6. Министерство образования Оренбургской области.
7. Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Оренбургской области.
8. Министерство сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области.
9. Министерство строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области.
10. Министерство труда и занятости населения Оренбургской области.
11. Министерство экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.
12. Министерство финансов Оренбургской области.
13. Министерство промышленности и энергетики Оренбургской области.
14. Министерство цифрового развития и связи Оренбургской области.
15. Министерство региональной и информационной политики Оренбургской области.
16. Департамент архитектуры и пространственно-градостроительного развития Оренбургской области.
17. Департамент Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов.
18. Департамент молодежной политики Оренбургской области.
19. Департамент пожарной безопасности и гражданской защиты Оренбургской области.
20. Государственная жилищная инспекция по Оренбургской области.
21. Инспекция государственного строительного надзора Оренбургской области.
22. Инспекция государственной охраны объектов культурного наследия Оренбургской области.
23. Комитет внутреннего государственного финансового контроля Оренбургской области.
24. Комитет по обеспечению деятельности мировых судей Оренбургской области.
25. Комитет по вопросам записи актов гражданского состояния Оренбургской области.
26. Комитет по делам архивов Оренбургской области.
27. Комитет по профилактике коррупционных правонарушений Оренбургской области.

Приложение N 2
к постановлению
Правительства
Оренбургской области
от 2 марта 2012 г. N 183-п

[bookmark: P96]Перечень
подведомственных органам исполнительной власти
Оренбургской области учреждений, входящих в государственную
систему бесплатной юридической помощи
в Оренбургской области, оказывающих гражданам
Российской Федерации на территории Оренбургской области
бесплатную юридическую помощь в виде правового
консультирования в устной и письменной форме
по вопросам, относящимся к их компетенции

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Оренбургской области
от 07.09.2020 N 750-п)

1. Государственное казенное учреждение "Аппарат Общественной палаты Оренбургской области".
2. Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения города Оренбурга и Оренбургского района".
3. Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения города Орска".
4. Государственное казенное учреждение "Государственное юридическое бюро Оренбургской области".